2023 年 2 月 6 日

各 位

                     会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長兼ＣＥＯ 三 野 禎 男

                     （コード番号 7004 東証プライム）

                     問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 宮 崎  寛

                           TEL 06-6569-0005

通期連結業績予想の修正および個別業績予想と前期実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年 11 月 7 日に公表しております 2023 年 3 月期通期連結業績予想を修正することになりました。ま

た、当社は通期個別業績予想を開示しておりませんが、前期実績値と比較して差異が生じる見込みとなり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期（通期）連結業績予想について(2022 年 4 月 1日～2023 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株式に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

480,000

百万円

20,000

百万円

16,000

百万円

10,000

円 銭

59.34

今回修正予想（Ｂ） 480,000  20,000  16,000  12,000  71.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0  0  0  2,000  －

増 減 率（％） 0.0%  0.0%  0.0%  20.0%  －

（参考）前期連結実績

（2022 年 3 月期）
441,797  15,541  11,783  7,899  46.87

（修正の理由）

  2023 年 3 月期第 3 四半期の連結業績において、固定資産売却益を特別利益に計上したこと、および、

当社の連結子会社である株式会社オーナミの発行済株式の 66.6%をセンコーグループホールディングス

株式会社に譲渡することに伴い、関係会社株式売却益を特別利益として計上する見込みのため、通期連

結業績予想を修正いたします。

２．2023 年 3 月期（通期）個別業績予想数値と前期実績値との差異(2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期(2022 年 3 月期)

実績（Ａ）

百万円

221,087

百万円

6,679

百万円

1,721

円 銭

10.22

当期(2023 年 3 月期)

予想（Ｂ）
227,700  6,200  9,900  58.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,613  △479  8,179  －

増 減 率（％） 3.0%  △7.2%  475.2%  －

（差異の理由）

  前期において、当社茨城工場の減損損失、および当社の連結子会社である株式会社ナチュラルエナジ

ージャパンに対する債務保証損失引当金繰入額を特別損失として計上しております。

また、2023 年 3 月期の個別業績において、前述の固定資産売却益および関係会社株式売却益を特別利

益に計上する見込みであることにより、2023 年 3 月期の個別業績予想について、前期実績値から上記の

とおり差異が生じる見込みです。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上